[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 июня 2024
        № 587
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск № 564 от 08.06.2023

 «О создании Координационного совета по
 укреплению общественного здоровья
 на территории городского округа Красноуфимск»
        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 254 "О Стратегии развития здравоохранения в Российской Федерации на период до 2025 года", Указом Губернатора Свердловской области от 16 мая 2023 года № 220-УГ, в рамках реализации национального проекта «Демография», в соответствии с Протоколом совещания Правительства Свердловской области № 55 от 21.06.2024 года, в целях создания условий для роста ожидаемой продолжительности жизни и снижению преждевременной смертности населения городского округа Красноуфимск,  руководствуясь статьями 28, 48 Устава МО  городского округа Красноуфимск
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа Красноуфимск № 564 от 08.06.2023 года «О создании Координационного совета по укреплению общественного здоровья на территории городского округа Красноуфимск» следующего содержания:

1.1. название совета «Координационный совет по укреплению общественного здоровья на территории городского округа Красноуфимск» заменить на «Координационный совет по созданию условий для роста ожидаемой продолжительности жизни, снижению преждевременной смертности и по укреплению общественного здоровья населения на территории городского округа Красноуфимск»;
1.2. в Приложение 1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск № 564 от 08.06.2023 года:

- п. 1. дополнить словами «условий для роста ожидаемой продолжительности жизни, снижению преждевременной смертности населения,» после слов «в целях организации»;
- п. 2.  дополнить пп. 5 организация информационной кампании в целях повышения информированности населения о праве на прохождение диспансеризации и увеличения вовлеченности населения в занятия физической культурой и спортом;
- п. 2.  дополнить пп. 6 организация системного подхода к обеспечению роста продолжительности жизни населения городского округа Красноуфимск, путем трансформации медико-социальной профилактической работы;
- в п. 3 пп. 5.  слова «в Свердловской области» заменить на «на территории городского округа Красноуфимск»;
- п. 3. дополнить пп. 6 осуществляет мониторинг динамики выполнения планов профилактических мероприятий, диспансеризации, явки на диспансерное наблюдение, а также динамики смертности населения городского округа Красноуфимск;
        1.3. в Приложение 2 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск № 564 от 08.06.2023 года:

        - слова «Главный врач ЧУЗ «Поликлиника «РЖД – Медицина» города Красноуфимск»» заменить на «Заведующая ЧУЗ КБ РЖД-Медицина г. Екатеринбург Поликлиника № 9 Красноуфимск»;

        - слова «Заместитель директора МАУ по работе с молодежью «Центр творчества детей и молодежи» ГО Красноуфимск по молодежной политике» заменить на «И.о. директора МАУ по работе с молодежью «Центр творчества детей и молодежи» ГО Красноуфимск»;
        -  слова по тексту «комиссии» заменить на «Координационного совета».
      3. Настоящее Постановление опубликовать в Бюллетене «Официальный вестник ГО Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в законную силу после опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев